
Città di Vicenza
Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare
per il Risorgimento e la Resistenza

prot. (vedi segnatura di protocollo) Vicenza, data della firma digitale

Oggetto: Attribuzione  di  incarico  dirigenziale  a  tempo  determinato  per  il
Servizio “Servizio comunicazioni, Informazione, Portale della Città”,
ai sensi ex art. 110, comma 1, D.Lgs 267/2000.

IL SINDACO
Premesso che:

- con delibera di Giunta Comunale n. 142 del 5 luglio 2023 si è, tra l’altro, stabilito di creare un
nuovo  servizio  denominato  Servizio  Comunicazione,  Informazione,  Portale  della  Città,
direttamente incardinato sotto il Sindaco, disponendo di procedere alla copertura del servizio
di nuova istituzione denominato  Servizio “Comunicazione, Informazione, Portale della città”
mediante  attribuzione di  incarico  di  dirigente  amministrativo  ex art.  110 D.Lgs.  267/2000
compatibile con l’attuale dotazione organica prevista nel PIAO 2023 – 2025;

- con determinazione dirigenziale del Direttore del servizio “Risorse Umane, Organizzazione,
Formazione” n.  1684 del  10 luglio 2023 è stata indetta la  selezione pubblica  mediante
comparazione di curricula e colloquio per l’assunzione di una figura dirigenziale in dotazione
organica con contratto a tempo pieno e determinato di durata triennale con profilo di Dirigente
per il Servizio “Servizio Comunicazioni, Informazione, Portale Della Città”.

Visto l’art. 29,  commi 3, 5 e 6 del vigente  Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, il
quale nel disciplinare l’iter del conferimento degli incarichi dirigenziali testualmente prevede che:
-  al comma 3. “Per il conferimento di incarichi dirigenziali  ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. n.
267/2000, l’istruttoria di cui al comma 2 è condotta all’esito della pubblicazione di un apposito
bando all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune per almeno 15 giorni “
- al  comma 5.  “Nell’attribuzione degli incarichi  si  prescinde dalla precedente assegnazione di
funzioni a seguito di concorso. La professionalità acquisita costituisce un elemento di valutazione
ai fini dell’affidamento dell’incarico, ma non può considerarsi criterio primario per l’individuazione
del dirigente”
-  al  comma 6.  “Il  potere  del  Sindaco  di  conferire  gli  incarichi  dirigenziali  è,  comunque,  da
considerarsi di ampia discrezionalità amministrativa”;

Vista l’istruttoria condotta ai sensi dell’art. 29 commi 2) e 3) del Regolamento sull’ordinamento
degli uffici e dei servizi dal Segretario generale ai sensi del combinato disposto  dell’art. 97,
comma 4, del TUEL, e l’art. 21 c. 8 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

Visto l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000;

D I S P O N E

1. di attribuire al dott. Alessandro BERTASI l’incarico a tempo determinato di dirigente del
servizio “servizio comunicazioni, informazione, portale della città”, ai sensi ex art. 110 c. 1
D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 25 comma 3 e 31 del vigente Regolamento sull’Ordinamento
degli Uffici e dei Servizi;

Segreteria del Sindaco

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
9
8
7
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
4
/
0
8
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
A
C
O
M
O
 
P
O
S
S
A
M
A
I



2. di  dare  atto  che  l’assunzione  del  dirigente  del  Servizio  “Servizio  comunicazioni,
Informazione,  Portale  della  Città”  ed  il  conferimento  del  presente  incarico  avviene  a
tempo determinato con effetto dal 15 settembre 2023 e per tre anni; 

3. di dare mandato al direttore del Servizio “Risorse Umane, Organizzazione, Formazione”
di predisporre gli atti conseguenti, di acquisire le dichiarazioni di cui agli artt. 20 D.Lgs.
39/2013 e 14 D.Lgs 33/2013 e di sottoscrivere il relativo contratto di lavoro.

Il Sindaco 
Giacomo Possamai

(sottoscritto con firma digitale)

Segreteria del Sindaco


